

**Interpelacja z dnia 2.05.2022 r.**

Rada Miejska w Rogoźnie w dniu 7 lutego przyjęła „Uchwałę w sprawie wskazania inwestycji, na które będą składane wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Rada po raz pierwszy, nie tylko w tej kadencji, przyjęła propozycje burmistrza dotyczące budowy dróg z dofinansowaniem zewnętrznym, tylko w wymienionych miejscowościach bez podania szczegółów, dotyczących konkretnie których dróg uchwała będzie dotyczyć, jak również bez dokładnych kosztorysów oraz informacji dotyczących wykonanych dokumentacji.

Zgodnie z uzasadnieniem do uchwały wnioski do dofinansowania należało złożyć do 15 lutego 2022 roku. Radni dotychczas nie otrzymali informacji na które drogi, wnioski zostały złożone. W związku z powyższym wnioskujemy o odpowiedź następujące pytania:

- na które odcinki dróg dot. budowy, czy rozbudowy dróg zostały złożone wnioski o dofinansowanie, składane do 15 lutego br. w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
- dlaczego Burmistrz w wykazie, w swym projekcie uchwały nie wymienił inwestycji na które gmina posiada dokumentację, jak budowa czy przebudowa dróg: w Gościejewie, ulic w Rogoźnie tj. ulice Żurawia, Krótka, Biskupskiego, Różana, czy chodnika w m. Karolewo?
- proszę wymienić wszystkie dokumentacje wraz kosztorysami, na budowę i przebudowę dróg oraz chodników (poza inwestycjami zrealizowanymi), z podaniem daty ich wykonania, na które Gmina Rogoźno posiadała na dzień 7 lutego 2022 roku.
- dlaczego w planowanej rozbudowie infrastruktury kanalizacyjnej, Burmistrz nie zaproponował kanalizacji innych miejscowości jak wieś Owieczki, która to miejscowość w poprzednim projekcie uchwały się znalazła, jak również innych miejscowości, Karolewo, Tarnowo, Laskowo, Gościejewo, czy Sołectwo Kaziopole.
- proszę również o informację na które odcinki dróg, Gmina Rogoźno na dzień dzisiejszy posiada pełną dokumentację (poza inwestycjami zrealizowanymi) wraz z kosztorysami, z podaniem daty ich wykonania, na budowę oświetlenia drogowego.

W związku z tym że są dofinansowania zewnątrz sięgające do 98 %, uważamy że należy zgłaszać inwestycje, które są według kosztorysów najdroższe, aby gmina w następnych latach nie musiała wykonywać ich z własnych środków. W obecnej kadencji mamy wiele przykładów, że zamiast wnioskowania o dofinansowanie inwestycji o najdroższych kosztorysach, zgłasza się wnioski do dofinansowania o mniejszej wartości, które mogłyby być finansowane np. z FOGR-u lub z własnych środków. Takie działania powodują straty zewnętrznych środków finansowych dla budżetu Gminy Rogoźno.

*Grzegorz Janus*  
*Paweł Wojciechowski*  
*Maciej Bł...*  
*Sebastian...*